МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГАРИФ
ЬЭМ ФОН МИНИСТР льны

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТОМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«макгэптон тыш эшлор

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№

Об итогах Зональных лично-командных
соревнований по простейшим пневмо-
ракетомоделям для детей-инвалидов и детей
с ограниченными возможностями здоровья
(Алексеевское)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР»)
от 10.01.2025г. № 10 «О проведении Зональных лично-командных соревнований по
простейшим пневмо-ракетомоделям для детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья (Алексеевское)» 19 февраля 2025 года совместно с
МБОУ Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 Г.С. Боровикова
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан проведены Зональные
лично-командные соревнования по простейшим пневмо-ракетомоделям для детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (Алексеевское)
(далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 13 обучающихся из 7 образовательных
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Алексеевского, Кайбицкого, Спасского
муниципальных районов).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и призеров
Соревнований.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУ Алексеевская средняя
общеобразовательная школа №3 им. Г.С. Боровикова Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан Д.Д. Шакировой, заместителю директора О.Ю. Фомину за
работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову. 'Л■

Директор /7 А.В.Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ № от 03 03. 2025г.

Список победителей и призеров
Зональных лично-командных соревнований по простейшим

пневмо-ракетомоделям для детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья (Алексеевское)

Личный зачёт

Номинация «Полёт пневмо-ракеты на дальность»
Диплом за I место — Ерамасов Никита, Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Экология,
культура, образования» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан,
педагог Волков Николай Гаврилович;

Диплом за II место - Сидошин Артем, Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования «Станция детского
(юношеского) технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Стрелов Николай Константинович;

Диплом за II место - Вахтов Егор, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура,
образования» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог
Волков Николай Гаврилович;

Диплом за III место - Родионов Сергей, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Ромодановская средняя общеобразовательная
школа Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Белозеров Сергей Владимирович;

Диплом за III место - Гельжинис Валерия, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Левашевская основная общеобразовательная
школа» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Сайкун Найля Низамутдиновна;

Диплом за III место - Басько Яна, Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования «Станция детского
(юношеского) технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Стрелов Николай Константинович;

Диплом за III место - Гиниятуллин Ранэль, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Билярская средняя общеобразовательная школа»
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ахметова
Нурзида Амировна.

Номинация «Полёт пневмо-ракеты на точность»
Диплом за I место — Логинов Ярослав, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Билярская средняя общеобразовательная школа»

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ахметова
Нурзида Амировна;

Диплом за II место - Мартиросян Анжелина, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная
школа №1 имени Александры Андреевны Малафеевой» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Белянина Екатерина
Павловна;

Диплом за II место - Парамонова Анна, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Алексеевская средняя общеобразовательная
школа №3 им. Г.С. Боровикова Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Файзуллин Нафис Фаргатович;

Диплом за II место - Смелик Роман, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Алексеевская средняя общеобразовательная
школа №3 им. Г.С. Боровикова Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Файзуллин Нафис Фаргатович;

Диплом за III место - Боровских Василиса, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Алексеевская средняя общеобразовательная
школа №3 им. Г.С. Боровикова Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Файзуллин Нафис Фаргатович;

Диплом за III место - Файзуллин Риназ, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Алексеевская средняя общеобразовательная
школа №3 им. Г.С. Боровикова Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Файзуллин Нафис Фаргатович;

Номинация «Самая необычная ракета»
Диплом за I место - Сидошин Артем, Басько Яна, Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение дополнительного образования «Станция детского
(юношеского) технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Стрелов Николай Константинович;

Диплом за II место — Логинов Ярослав, Гиниятуллин Ранэль, Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Билярская средняя
общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Ахметова Нурзида Амировна;

Диплом за III место — Ерамасов Никита, Вахтов Егор, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы
«Экология, культура, образования» Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан, педагог Волков Николай Гаврилович;

Диплом за III место — Парамонова Анна, Смелик Роман, Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение Алексеевская средняя
общеобразовательная школа №3 им. Г.С. Боровикова Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Файзуллин Нафис
Фаргатович.

Командный зачет

Диплом за I место - команда Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Билярская средняя общеобразовательная школа»
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ахметова
Нурзида Амировна;

Диплом за II место - команда Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования «Станция детского (юношеского)
технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Стрелов Николай Константинович;

Диплом за III место - команда Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура,
образования» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог
Волков Николай Гаврилович;

Диплом за III место - команда Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Алексеевская средняя общеобразовательная
школа №3 им. Г.С. Боровикова Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Файзуллин Нафис Фаргатович.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ // от 2025г.

Список образовательных организаций — участников
Зональных лично-командных соревнований по простейшим

пневмо-ракетомоделям для детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья (Алексеевское)

Общеобразовательные организации (5):
— Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа №1 имени Александры
Андреевны Малафеевой» Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан;

— Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им. Г.С. Боровикова
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Билярская
средняя общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Левашевская основная общеобразовательная школа» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ромодановская средняя общеобразовательная школа Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан.

Организации дополнительного образования детей (2):
— Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Станция детского (юношеского) технического творчества «РЕГАТА»»
Спасского муниципального района Республики Татарстан;

— Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр внешкольной работы «Экология, культура, образования» Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан.